
Abstrakt 

Bakalářská práce se věnuje tématu všeobecné cirkulace atmosféry a jeho výuce na gymnáziích. 

Cílem práce je výzkum přístupu učitelů k výuce tohoto tématu a analýza učebnic a atlasů, které 

mohou vyučující při výuce využít. Dalším cílem je vytvoření výukového materiálu, který může 

pedagogům usnadnit přípravu na hodiny, věnující se zmiňovanému tématu. V první části práce 

je čtenáři představeno samotné téma všeobecné cirkulace atmosféry, shrnutí předchozích 

výzkumů a představení pohledu na téma z hlediska českých vzdělávacích dokumentů. V druhé 

části jsou představeny oba výzkumy a jejich výsledky, tedy obsahová analýza učebnic a atlasů 

a dotazníkové šetření, kterého se zúčastnilo 63 učitelů gymnázií. Na základě těchto výzkumů 

byl vytvořen výukový materiál, kterému se věnuje poslední část práce. 

 


